उनके पदों के माध्यम से उनकी जातिगत-पेशेगत सम्बद्धता का पता तो चलता है किन्तु जन्मतिथि के विषय में पूर्ण स्पष्टता का अभाव ही रहा है। आचार्य पृथ्वी सिंह, रविदास संप्रदाय के विद्वान संत करम सिंह के दोहे को उद्धृत करते हुए संत रविदास का जन्म विक्रमी संवत् १४३३ (१३७६ ई०) में माघ शुक्ल पूर्णिमा तिथि को हुआ बताते हैं।

चौदह सौ तैंतीसकी, माघ सुदी पन्दरास।

दुखियों के कल्याण हित प्रगटे श्री रविदास।।

संत रविदास की मृत्यु तिथि संबंधी स्थिति स्पष्ट करने हेतु इस दोहे से सन्दर्भ लिया जाता है, जिसमें रविदास जी के वृद्ध शरीर के रवि में मिलने की बात कही जा रही-